


 







 



X I 

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ ПЕРМСКОГО КРАЯ 

П Р И К А З 

25.03.2013 м0 СЭД-26-01-04-т 

О̂ реорганизации "* 
государственных 
образовательных учреждений 
профессионального 
образования 

На основании решения Комиссии по предварительной экспертной оценке 
возможных последствий принятия решения о реконструкции, модернизации, 
изменении назначения или ликвидации объектов социальной инфраструктуры 
для детей, закрепленного протоколом заседания от 1 февраля 2013 года № 2, 
в соответствии с Положением о Министерстве образования Пермского края 
(далее - Министерство), утвержденным постановлением Правительства 
Пермского края от 18 сентября 2012 г. № 879-п, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Реорганизовать государственное бюджетное образовательное 
учреждение начального профессионального образования «Профессиональное 
училище № 69» п. Суксуна Пермского края (далее - ГБОУ НПО «ПУ № 69») 
и государственное образовательное учреждение среднего профессионального 
образования «Кунгурский колледж промышленных технологий, управления и 
дизайна» (далее - ГБОУ СПО «Кунгурский колледж промышленных технологий, 
управления и дизайна») в форме присоединения ГБОУ НПО «ПУ № 69» к ГБОУ 
СПО «Кунгурский колледж промышленных технологий, управления и дизайна». 

2. Утвердить прилагаемый График проведения реорганизации в форме 
присоединения ГБОУ НПО «ПУ № 69» к ГБОУ СПО «Кунгурский колледж 
промышленных технологий, управления и дизайна» (далее - График). 

3. Руководителю ГБОУ СПО «Кунгурский колледж промышленных 
технологий, управления и дизайна» A.M. Ахметьянову, руководителю ГБОУ 
НПО «ПУ № 69» В.Г. Шарову (далее - руководители учреждений) провести 
мероприятия, связанные с реорганизацией, согласно Графику. 

4. Уполномочить руководителя ГБОУ СПО «Кунгурский колледж 
промышленных технологий, управления и дизайна» A.M. Ахметьянова выступить 

СЭД-26-01-04-191 25.03.2013 



заявителем в инспекции Федеральной налоговой службы (далее - ИФНС) при 
подаче уведомления о начале процедуры реорганизации учреждений в течение 
3-х рабочих дней со дня издания настоящего приказа. 

5. Уполномочить руководителя ГБОУ НПО «ПУ № 69» В.Г. Шарова 
представить в ИФНС заявление о прекращении деятельности юридического лица 
в связи с его реорганизацией. 

6. Начальнику отдела финансирования и контроля управления экономики 
образования Министерства Н.Н. Масалкину обеспечить финансирование ГБОУ 
СПО «Кунгурский колледж промышленных технологий, управления и дизайна» 
согласно уточненной смете расходов с 30 июля 2013 года. 

7. Заместителю начальника управления, начальнику отдела 
информационно-аналитической деятельности профессионального образования 
О.Ю. Гарбузовой обеспечить: 

7.1. координацию деятельности, связанной с реорганизацией учреждений, 
указанных в п. 1 настоящего приказа; 

7.2. утверждение приказом Министерства устава ГБОУ СПО «Кунгурский 
колледж промышленных технологий, управления и дизайна» в срок до 27 мая 
2013 года; 

7.3 обеспечить ознакомление с настоящим приказом в установленном 
порядке руководителей структурных подразделений Министерства, 
руководителей учреждений. 

8. Начальнику отдела организационно-правовой и кадровой работы 
Министерства образования Пермского края Акимовой Т.А. в срок до 1 апреля 
2013 года обеспечить уведомление руководителей ГБОУ СПО «Кунгурский 
колледж промышленных технологий, управления и дизайна» A.M. Ахметьянова и 
ГБОУ НПО «ПУ № 69» В.Г. Шарова о предстоящих изменениях, определенных 
сторонами условий трудового договора. 

9. Лицам, ответственным за реализацию мероприятий, указанных 
в Графике, в случае неисполнения либо несвоевременного исполнения 
соответствующего мероприятия, представлять объяснительную на имя 
начальника управления профессионального образования Министерства в течение 
3-х рабочих дней после дня, следующего за днем исполнения, указанным 
в Графике. 

10. Контроль за исполнением приказа возложить на начальника 
управления профессионального образования Министерства И.В. Бочарова. 

Министр С / м ^ ^ Р.А. Кассина 


